Press Release

1

2023年 12月 13日

報道関係者各位

株式会社バルクホールディングス
証券コード 2467

当社子会社が陸上自衛隊によるサイバー要員部外委託教育にかかる一般競争入札を落札しました

当社子会社の株式会社バルク（東京都港区、代表取締役社長 加藤忠行、以下「バルク」）が、陸上自衛隊によるサイバー要員

部外委託教育にかかる一般競争入札を落札しましたので、お知らせいたします。

＜本入札案件の仕様＞

■役務提供の期間

2023年 12月～2024年 3月

■役務提供の内容

教育内容 部外教育等コース名
受講人数

計 39名

１ 検出・監視ツールを駆使してサイバーインシデントを

検出

２ 検出したサイバー攻撃インシデントの初期分析

株式会社サイバージムジャパン

Cyber Threats and Defense Essentials

又は同等の部外委託教育

11名

１ ペネトレーションテストの計画から報告までの手法

２ 脆弱性に関する情報収集手法

３ ツールを使用したペネトレーションテストの実施

株式会社サイバージムジャパン

Penetration Tester Training

又は同等の部外委託教育

12名

１ 検出・監視ツールを駆使して、制御装置・システムにお

けるサイバーインシデントを検出

２ 検出したインシデントの初期分析

株式会社サイバージムジャパン

ICS Defense Essentials

又は同等の部外委託教育

８名

１ APT 攻撃の各フェーズや実際に利用する攻撃ツールの

把握及び対象概要

２ FWや IPS、SIEM、EDR等のセキュリティプロダクト

に関するベースとなる知見

３ 各セキュリティプロダクトのオペレーション能力

４ フォレンジックやインシデントレスポンス能力

５ 脆弱性診断やペネトレーションテストに関する能力

株式会社サイバージムジャパン

Zero_to_Hero

又は同等の部外委託教育

8名

※上記仕様に基づき、バルクが当社子会社の株式会社サイバージムジャパンによる各種教育コースを提供いたします。

当社グループは、セキュリティ人材の育成・供給と最適なサイバーセキュリティソリューション提供を通じて、アジア社会・

経済の持続的かつ安定的な発展を支えて参ります。

報道関係者様お問合せ先

株式会社バルクホールディングス https://www.vlcholdings.com/
経営企画室 TEL：03-4500-6500 Email：ir@vlcholdings.com

https://www.vlcholdings.com/
mailto:ir@vlcholdings.com